## Wilfried Stroh: Ovid als Rhetoriker

Seneca mai. *contr.* 2,8-9; 12: [8] *Hanc controuersiam memini ab Ouidio declamari apud rhetorem Arellium Fuscum, cuius auditor fuit, cum diuersum sequeretur dicendi genus, nam Latronis admirator erat. habebat ille comptum et decens et amabile ingenium. oratio eius iam tum nihil aliud poterat uideri quam solutum carmen. adeo autem studiose Latronem audit. ut multas illius sententias in uersus suos transtulerit. in armorum iudicio dixerat Latro: mittamus arma in hostis et petamus. Naso dixit: arma uiri fortis medios mittantur in hostis; inde iubete peti. [...] tunc autem, cum studeret, habebatur bonus declamator. [9] hanc certe controuersiam ante Arellium Fuscum declamauit, ut mihi uidebatur, longe ingeniosius, excepto eo, quod sine certo ordine per locos discurrebat. haec illo dicente excepta memini: [...] [12] Declamabat autem Naso raro controuersias et non nisi ethicas. libentius dicebat suasorias. molesta illi erat omnis argumentatio. uerbis minime licenter usus est, nisi in carminibus, in quibus non ignorauit uitia sua sed amauit.*

### Ovid, *Armorum iudicium* (met. 13, 1-383)

1-5a	Auftritt des Ajax
5b-122	Rede des Ajax
5b-22	„ <i>prooemium</i> “:
	Ajax Mann der Tat - Ulixes nur Mann der Worte
5b-6	... <i>agimus, pro Iuppiter, inquit, ante rates causam et mecum confertur Vlixes!</i>
19-20	<i>iste tulit pretium iam nunc temptaminis huius: quo cum uictus erit, mecum certasse feretur.</i>
23-119	Hauptteil
23-33	eigene vornehme Herkunft
34-81	Schandtaten des Ulixes ( <i>confirmatio</i> I):
34-42	1. drückt sich vor Kriegsdienst
40	<i>optima num sumat, quia sumere noluit ulla?</i>
43-54	2. behandelt Philoktet schmähdlich
55-62	3. verleumdet Palamedes
61-62	<i>ergo aut exilio uires subduxit Achiuis aut nece: sic pugnat, sic est metuendus Ulixes.</i>
63-69	4. verlässt Nestor in der Schlacht
70-81	5. ist feige in der Schlacht; durch Ajax gerettet
82-97	Heldentaten des Ajax ( <i>confirmatio</i> II):
82-90	hält als einziger Hector stand
91-95	verhindert Brand der Flotte
95	<i>atque Ajax armis, non Aiaci arma petuntur.</i>
98-119	<i>refutatio</i> :
98-104	angebliche Heldentaten des Ulixes
105-119	Ulixes den Waffen Achills nicht gewachsen
114	<i>cur spolieris erit, non cur metuaris ab hoste.</i>
120-122	<i>peroratio</i>
121-122	<i>arma uiri fortis medios mittantur in hostes: inde iubete peti et referentem ornate relatis.</i>
123-127	Auftritt des Ulixes
128-381	Rede des Ulixes
128-139	<i>prooemium</i> :
128-130	<i>Si mea cum uestris ualuissent uota, Pelasgi, non foret ambiguus tanti certaminis heres, tuque tuis armis, nos te poteremur, Achille.</i>
	Die eigene Beredsamkeit nur für das Gemeinwohl tätig
135	<i>huic modo ne prosit quod, ut est, hebes esse uidetur.</i>